
  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 1 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA MUNICIPALE  Seduta del 31/01/2011 n. 17 

 

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
Seduta del 31/01/2011 n. 17 

 

 
OGGETTO: 
CICLO DELLA PERFORMANCE: SISTEMA DI VALUTAZIONE.  

 
 

 

 

 
Il giorno Trentuno del mese Gennaio dell'anno Duemilaundici , in Serra de' Conti nella 
Casa comunale, alle ore 18.30. Convocata con apposito avviso, la Giunta municipale di 
questo Comune si è riunita costituendosi nelle persone dei seguenti Signori:  
 

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  TASSI  ARDUINO  Sindaco  Si 
2  BALDELLI  PIERAMELIO  Assessore  Si 
3  ROSSI  VALERIO  Assessore  Si 
4  CORREANI  LUCA  Assessore  Si 
5  MANCINI  MARCELLO  Assessore  Si 
6  VERNUCCIO  MARIA ROSARIA  Assessore  -- 

  Presenti N. 5 Assenti N. 1     

 
 

Assiste con funzioni di Segretario DR. CLAUDIO GHIANDONI.  
Il Presidente sig. ARDUINO TASSI, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la riunione e li invita a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.  
  

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta allegata al presente atto; 
VISTI gli allegati pareri alla proposta medesima che qui si intendono integralmente 
richiamati e che formano parte integrante del presente atto; con voti unanimi  

 
D E L I B E R A 

- di approvare la proposta allegata.  
   

di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

   
 

  



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 2 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA MUNICIPALE  Seduta del 31/01/2011 n. 17 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
DATO ATTO che, con propria precedente deliberazione n. 16 adottata in questa 
medesima seduta e dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il "Regolamento sul ciclo di gestione della performance" ai sensi del D.Lgs. 150 
/ 2009; 
 
ATTESO che l'art. 13 del Regolamento sopra detto recita, al punto 1: "La Giunta 
Comunale adotta il sistema di valutazione e incentivazione definito in sede di prima 
applicazione dall'organismo di valutazione ai sensi dell'art. 7 e dell'art. 30 del D.Lgs. 
150/2009"; 
 
CONSIDERATO che la suddetta deliberazione n. 16 ha individuato i componenti del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Serra de' Conti nelle figure nominate con atto G.M. 
n. 107 del 23.11.2009, ed ha affidato la Presidenza del suddetto organismo -in vece del 
Segretario Comunale di queso Comune, incompatibile per legge- al Segretario del 
Comune di Arcevia Dr. Valerio Casagrande Serretti; 
 
RITENUTO dover dar luogo alla applicazione dell'art. 13 del "Regolamento sul ciclo di 
gestione della performance", lì dove dispone che la Giunta Municipale adotta il sistema di 
valutazione e incentivazione definito in sede di prima applicazione dall'organismo di 
valutazione"; 
 
SENTITI i componenti del Nucleo di Valutazione; 
 
DATO ATTO che, su loro indicazione, risulta opportuno adottare: 

a) per i Responsabili di Area, il sistema di valutazione già approvato da questa Giunta 
Municipale con proprio atto n. 26 del 18.02.2008; 

b) per il restante personale dipendente, il sistema di valutazione disciplinato dall'art. 13 
del vigente contratto decentrato, così come sottoscritto in data 01.10.2001 e 
successivamente modificato in data 29.04.2006 e 23.05.2008; 

 
DELIBERA 

 
1.  il sistema di valutazione ed incentivazione da adottarsi ai sensi dell'art. 13 del 

"Regolamento sul ciclo di gestione della performance" approvato con atto G.M. n. 16 
adottato in questa medesima seduta, è individuato nei termini specificati in narrativa 
sotto le lettere a) e b). 

 
  



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 3 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA MUNICIPALE  Seduta del 31/01/2011 n. 17 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
L'UFFICIO PROPONENTE: SEGRETARIO COMUNALE 
 
Lì, 31.01.2011 

L'ISTRUTTORE 
F.to GHIANDONI DR. CLAUDIO 

 
 
 
 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 8 AGOSTO 
2000, N. 267 
                                                                             

X Parere favorevole.                                                         
   

 Parere contrario, per le seguenti motivazioni:                             

     
 
                                                                           
Lì, 31.01.2011                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GHIANDONI DR. CLAUDIO 

 
 
 

 



  COMUNE DI SERRA DE’ CONTI 
PROVINCIA DI ANCONA 

 

Pagina- 4 - 
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA MUNICIPALE  Seduta del 31/01/2011 n. 17 

 

Ufficio  :SEGRETARIO COMUNALE 
Argomento: REGOLAMENTI  
  

  
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to ARDUINO TASSI f.to DR. CLAUDIO GHIANDONI 

  
  

 
  

  
PUBBLICAZIONE  

  
La suestesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi.  
Serra de' Conti lì, 13/10/2011   

IL SEGRETARIO 
f.to DR. CLAUDIO GHIANDONI 

  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all'Albo pretorio dal 13/10/2011 al 28/10/2011 e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.  
Serra de' Conti lì, 29/10/2011        

IL SEGRETARIO  
f.to DR. CLAUDIO GHIANDONI 

  

 
ESECUTIVITÀ 

  
Esecutiva dal 24/10/2011, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267, essendo stata pubblicata il 
13/10/2011.  

IL SEGRETARIO  
f.to DR. CLAUDIO GHIANDONI 

 
  

  

 

 


